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Fredericia Kommune foretog den 16. december 2013 et varslet miljøtilsyn hos ovenstående 

virksomhed.  
  

Tilsynet blev udført af sagsbehandler Dorte Lindbjerg.  Fra virksomheden deltog Frank Skov. 

 

Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrørende 

indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået.  

 

De konstaterede/oplyste forhold fremgår af det følgende. Hvis I har bemærkninger, rettelser eller 

ændringer til rapporten hører vi gerne fra jer. 

 

Opfølgning på sidste tilsyn 

Det sidste miljøtilsyn blev foretaget den 17. august 2010. I forbindelse med dette tilsyn var der 

følgende bemærkninger:  

 

1. Henstilling vedr. opbevaring af palmeolie på parkeringsplads. 

2. Indskærpelse vedr. sortering af pap og papir. 

 

Ad1) Ved tilsynet stod der ingen palmeolie på parkeringspladsen. Sagen anses som afsluttet. 

 

Ad2) Virksomheden er påbegyndt at sortere pap og papir, men det fungerer ikke helt optimalt 

endnu. Virksomheden oplyser, at de vil arbejde videre med det i løbet af 2014. 

 

 

Ændringer på virksomheden siden sidste tilsyn 

Virksomheden har ikke længere eget fyr, i stedet forsynes Nagro med varme fra et nyetableret fyr, 

der ejes og drives af Dan Gødning, Møllebugtvej 11. Vilkår i de gældende miljøkendelser for 

Nagro, der omhandler det oprindelige fyr, er derfor ikke længere relevante. I forbindelse med 

omlægning af varmeforsyning er der etableret nye isolerede varmerør, der vil medføre 

energibesparelser, 

 



 

2 

 

Gennemgang af miljøgodkendelse 

 

Ved tilsynet blev virksomhedens miljøvilkår gennemgået. Gennemgangen gav anledning til 

følgende bemærkninger:    

 

 Afløb fra tankgårdene er altid lukket under drift. Der er påmonteret propper i tankgårdens 

afløb, som også er lukket under drift, således at rørene ikke bliver tilstoppede, hvis der 

skulle forekomme et spild med fedt. Hvis der sker uheld afspærres afløbet ved 

læsserampen med en afspærringsbold 

 

 Tankgården bliver dagligt inspiceret for lækager.  Derudover inspiceres området af et 

vagtværn fra 24.00-1.00. Der blev fremvist procedurer for de daglige rutiner herunder 

tjek af tankgård 

 

 1 gang årligt bliver tankgården gennemgået for revner og løse fuger af eksternt 

virksomhed 

 

 Der er niveaumåler på alle tanke, som er tilsluttet sms alarm døgnet rundt 

 

 Ved evt. uheld, opskovles fedtet og genbruges til en dårligere kvalitet foderfedt  

 

 Tankene bliver tømt, rengjort, opmålt og trykprøvet hvert 5 år. Der blev fremvist 

tankrapporter ved tilsynet. Virksomheden er i gang med coatning af alle tanke. På 

nuværende tidspunkt er 50 % af tankene coatede 

 

 Mht. lugt, så har virksomheden ikke modtaget lugtklager siden sidste tilsyn. Ved tilsynet 

kunne der ikke konstateres lugt. 

 

 Der er lavet en procedure, der sikre, at kulfilteret altid kører på fuld effekt, når der er 

aktivitet på anlægget 

 

 Luftfilteret efterses ved hjælp af snusetest (der lugtes til filtrene) 

 

 Alarm på fedtudskiller tjekkes at Nagros eget personale ved tømning 

 

 Tankindhold og mængder registreres elektronisk  

 

 Der er registreret 2 mindre uheld i 2013, hvor der er sket spild ved læsserampen pga. en 

eksterne chaufførers uopmærksomhed 
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 Produktionskapacitet og dokumentation for tømning af fedtudskiller, trykprøvning af 

kajledning og kontrol af fedtudskilleralarm eftersendes til Fredericia Kommune. 

 

Besigtigelse af virksomheden  

 

Besigtigelsen gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

Virksomheden består af tankgård, kedelanlæg, administrationsbygning og 

parkeringsparkeringsplads. Administrationsbygning og parkeringsparkeringsplads er fælles med 

Dan Gødning. 

 

Tankgårde og brovægte fremstod rene og i god stand. Belægningen i tankgårdene var nyrenoverede. 

 

Konklusion 

Tilsynet gav ikke anledninger til bemærkninger. I bedes dog sende følgende dokumentation til 

Fredericia Kommune senest d. 1. februar 2014: 

 

 Dokumentation for  produktionskapacitet 

 Dokumentation for tømning af fedtudskiller  

 Dokumentation for trykprøvning kajledning 

 Dokumentation for kontrol af fedtudskilleralarm. 

 

Desuden bedes I fortsat have fokus på sortering af pap og papir. 

 

Reguleringsgrundlag 

Virksomheden er omfattet af følgende miljøgodkendelser: 

 13. juli 1999, Miljøgodkendelse af anlæg for oplagring og blanding af foderfedt 

 10. december 2002, Miljøgodkendelse til udvidelse af lagerkapaciteten 

 

Virksomheden er omfattet af listepunkt E207 ” Foderstofvirksomheder med en kapacitet til 

produktion af færdige produkter på mindst 6 tons pr. time, men mindre end eller lig med 300 tons 

pr. dag i gennemsnit eller mindre end eller lig med 600 tons pr. dag, hvis anlægget er i drift i højst 

90 på hinanden følgende dage” ifølge Bekendtgørelse nr. 1454 af 20. december 2012 om 

godkendelse af listevirksomhed 

 

Virksomheden er omfattet af Bekendtgørelse nr. 463 af 21/05 2007 om brugerbetaling for 

godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af 

husdyrbrug. Brugerbetalingen opkræves efter reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen, og den 

opkræves én gang om året fra de virksomheder, som der har været ført tilsyn med. Den årlige 

brugerbetaling opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november).  

 

Virksomheden er ikke omfattet af reglerne om grønt regnskab. 
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Afsluttende bemærkninger 

Vær opmærksom på, at eventuelle ændringer eller udvidelser, der medfører en øget forurening, skal 

anmeldes til kommunen, inden ændringen eller udvidelsen gennemføres.  

 

Er der spørgsmål til dette brev eller hvis der inden næste tilsyn skulle opstå spørgsmål af 

miljømæssig karakter, kan undertegnede kontaktes telefonisk på tlf. 72 10 76 83. 

 

 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Dorte Lindbjerg 

 

 

 
 

 


